Nacional de Aprendizaje –SENA, los siguientes cargos de empleados 
públicos:  

Número de cargos   Denominación del Cargo  
 Grado 
5 (cinco)   Directores Seccionales   1 
24(veinticuatro)  Subdirector     3 
27 (veintisiete)   Subdirector     2 
18(dieciocho)   Subdirector     1 
113 (ciento trece)  Jefe de Centro   3 
21 (veintiuno)  Jefe de División    2 
100 (cien)    Jefe de División    1 
21 (veintiuno)   Jefe de Oficina    1 
65 (sesenta y cinco) Asesor     7 
18 (dieciocho)   Asesor     4 
41 (cuarenta y uno)  Asesor     1 

16 (dieciséis)   Médico (m.t.)    3 
16 (dieciséis)   Odontólogo (m.t.)    3 
1 (uno)    Secretaria     10 
9 (nueve)    Secretaria     9 
51 (cincuenta y uno) Secretaria     6 
138 (ciento treinta y  
ocho)    Secretaria     3 
78 (setenta y ocho)  Secretaria     1 
16 (dieciséis)   Oficinista     6 
101 (ciento uno)  Oficinista    3 
91 (noventa y uno)  Auxiliar     8 
115 (ciento quince)  Auxiliar     1 

Artículo 2. Suprímense de la planta de personal del Servicio Nacional 
de Aprendizaje –SENA, 31 (treinta y un) cargos de trabajador oficial.  

Artículo 3. Las funciones propias de las distintas dependencias del 
Servicio Nacional de Aprendizaje –SENA, serán cumplidas por la

[...]

1 (uno)    Auxiliar     1  
Planta Globalizada  
1 (uno)    Secretario General    7 
7 (siete)    Director de Área    7 
5 (cinco)    Director Regional    6 
10 (diez)    Director Regional    5 
6 (seis)    Director Regional    4 
5 (cinco)    Director Regional    2 
109 (ciento nueve)   Subdirector de Centro   2 
4 (cuatro)    Jefe de Oficina    3 
16 (dieciséis)   Asesor     10 
15 (quince)    Asesor     7 
3 (tres)   Asesor     4 
4 (cuatro)    Asesor     1 
10 (diez)    Profesional     20 
20 (veinte)    Profesional     18 
12 (doce)    Profesional     15 
17 (diecisiete)  Profesional     14 
45 (cuarenta y cinco)  Profesional     13 
77 (setenta y siete)  Profesional     12 
15 (quince)    Profesional     11 
45 (cuarenta y cinco) Profesional     10 
152 (ciento cincuenta y  
dos)    Profesional     8 
330 (trescientos treinta) Profesional     6 
247 (doscientos cuarenta  
y siete)    Profesional     1 
10 (diez)   Médico (medio tiempo)   3 

2 (dos)   Odontólogo (medio tiempo)   3 
3714 (tres mil setecientos 
catorce)   Instructor     1 al 20 
248 (doscientos cuarenta 
y ocho)   Técnico     7 
335 (trescientos treinta y  
cinco)   Técnico     3 
210 (doscientos diez) Técnico     1 
1 (uno)   Secretaria     10 
16 (dieciséis)   Secretaria     9 
41 (cuarenta y uno)  Secretaria     6 
98 (noventa y ocho) Secretaria     3 
46 (cuarenta y seis)  Secretaria     1 
21 (veintiuno)   Oficinista     6 
105 (ciento cinco)   Oficinista     3 
68 (sesenta y ocho)  Auxiliar     8 
138 (ciento treinta y ocho) Auxiliar     1 

Artículo 4. La planta de trabajadores oficiales del Servicio Nacional de 
Aprendizaje –SENA, será de seiscientos ochenta (680) cargos.  
Artículo 5°. Los empleados públicos de carrera a quienes se les 
suprima el cargo en virtud de lo dispuesto en el artículo 1 ° del